

K/S Västervång, Sverige
c/o Nectar Management A/S, Ewaldsgade 7, 2200 København N

CVR-nr. 29 18 28 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Västervång, Sverige
c/o Nectar Management A/S, Ewaldsgade 7
2200 København N

CVR-nr.: 29 18 28 25

Stiftet: 2. november 2005

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

René Munk-Nissen, Formand
Niels Peter Madsen
Brian Skov Lykke Rasmussen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,90% er dagsværdien for ejendommen 71,5 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 2,3 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.025 t.kr. mod 3.710 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 200 t.kr. mod 4.611 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.024.724	3.709.585
Andre finansielle indtægter	1.736.604	1.387.273
Øvrige finansielle omkostninger	-1.637.977	-1.818.954
Ordinært resultat	3.123.351	3.277.904
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.923.443	1.333.059
Årets resultat	199.908	4.610.963
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	199.908	4.610.963
Disponeret i alt	199.908	4.610.963

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	71.521.001	74.444.444
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.521.001</u>	<u>74.444.444</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>71.521.001</u>	<u>74.444.444</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	595.233	455.883
Tilgodehavender i alt	<u>595.233</u>	<u>455.883</u>
Likvide beholdninger	<u>1.983.063</u>	<u>3.588.921</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.578.296</u>	<u>4.044.804</u>
Aktiver i alt	<u>74.099.297</u>	<u>78.489.248</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
3 Kontant andel af stamkapitalen	13.104.200	13.104.200
4 Overført resultat	20.310.800	20.110.892
Egenkapital i alt	33.415.000	33.215.092
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	35.918.220	40.055.064
Gæld til komplementarselskabet	146.375	152.359
Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.064.595	40.207.423
Kortfristet del af langfristet gæld	2.848.441	2.965.025
Anden gæld	938.274	1.245.637
Periodeafgrænsningsposter	832.987	856.071
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.619.702	5.066.733
Gældsforpligtelser i alt	40.684.297	45.274.156
Passiver i alt	74.099.297	78.489.248

1 Selskabets fremtidige finansiering

Noter

1. Selskabets fremtidige finansiering

Selskabets kassekredit hos LMN Finance Ltd., t.kr. 747 udløb pr. 30 juni 2017, men forlænges løbende. Kassekreditten forventes indfriet i 2019.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	73.558.949	73.218.614
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>340.335</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>73.558.949</u>	<u>73.558.949</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	885.495	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.923.443</u>	<u>885.495</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>-2.037.948</u>	<u>885.495</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>71.521.001</u>	<u>74.444.444</u>
Ejendomsværdi SEK	<u>98.432.426</u>	<u>98.432.426</u>

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret-model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastlæggelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

	<u>2018</u>
Afkastkrav i %	6,90

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.284 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2018	13.104.200	13.104.200
	13.104.200	13.104.200
100 kommanditanparter á DKK 290.000	29.000.000	29.000.000
	29.000.000	29.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	334.150	332.151
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	20.110.892	15.499.929
Årets overførte overskud eller underskud	199.908	4.610.963
	20.310.800	20.110.892
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	38.019.235	42.241.960
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.101.015	-2.186.896
	35.918.220	40.055.064
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	26.865.215	30.784.830
